Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 04 de outubro de 2023.

OFÍCIO ESPECIAL/2023

Excelentíssimo Senhor,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências urgentes no sentido de ser restaurada a calçada da

Rua Anita Alvino de Souza, Bairro Nogueira, mais precisamente na

altura do nº 122.

                A calçada localizada no trecho citado da Rua

Anita Alvino de Souza está danificada, existindo vários buracos

que colocam em risco iminente de acidentes os pedestres que por

lá transitam diariamente.

                Ocorre que por se tratar de um local com grande

fluxo de pessoas, o risco de alguém, principalmente uma criança

ou um idoso, se acidentar é muito grande, o que vem gerando

grande preocupação aos moradores e demais usuários da citada via

pública.

                Na certeza de poder contar com a atenção de Vossa

Excelência a esse justo pleito, desde já agradeço e externo os

protestos de estima e consideração distinta.

ANDRÉ APARECIDO ALVES DE ARAÚJO

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600320032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-10-04T10:54:55-0300